



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afonso Corrêa, 589
Centro - 5541-990



Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a Rede Municipal de Educação do Município de Rubiata.

2. Organização da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação, constantes no Anexo I.

Item	Especificação/Descrição	Unid.	V. Total
44	SUCO CONCENTRADO - Especificação: SUCO CONCENTRADO DE CAJU OU GOIABA, sabor e cheiro característico de caju ou goiaba, diluição homogênea. Diluição mínima de 1 (uma) parte de suco concentrado para 9 (nove) partes da água. Prazo de validade mínimo cinco meses e registro no órgão competente, embalagem de 200 ml.	litros	154.425,00
			cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais!

Valor Global da Proposta cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

Declaramos que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os encargos, impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e despesas com frete e embalagem, inclusive margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos pontualmente todas as condições e exigências do instrumento convocatório.

Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de Precatórios estabelecido pela Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Endereço: Rua Coronel Afonso Corrêa, nº 589 - Centro - Rubiata - PE - CEP: 5541-990 - Fone: (51) 36054-6317



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**

Ref. Pregão Eletrônico N.º **05.08.2021.01-SRP**

Processo Administrativo N.º **21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROJA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente: 32.895-2 Agência: 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UND	QUANT	MARCA		
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinhentos e oito reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.201/0001-16

37	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg, isento de mofo, odores estranhos, substâncias -nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITAO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	#NOME?	93.100,00	#NOME?
36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
39	120013 - CHOCOLATE EM PÓ, CACAU EM PÓ. Especificação : solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1 kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	QUILO	2750	QUALIMAX	25,00	vinte e cinco reais	68.750,00	sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais

Comissão de Licitação
Fls. 984
Público
Prestadora de Serviço

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.802.238/0001-18

		quinhentos e vinte mil, quatrocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL	520.439,00	
VALOR GLOBAL	520.439,00	quinhentos e vinte mil, quatrocentos e trinta e oito reais

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOAO PESSOA**, estado civil: **CÁLIBO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG nº. **99029694392 SSP-CE** e CPF nº. **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, Nº **1153** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARA** CEP: **33707-460** e-mail: **rrn@rn.distribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, por todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 21 DE SETEMBRO DE 2021



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº. 99029694392 SSP-CE
CPF. 661.664.943-20
Proprietário



RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ: 12.622.231/0001-15



4	72364- COLORÍFICO EM PÓ. Especificação : COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - TEMPERO DO TIPO COLORÍFICO, COMPOSTO DE FUBA DE MILHO, URUCUM E ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE SAL EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 100G, INVOLADA LIVRE DE INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	QUILO	3600	NORDESTINO	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	24.048,00	vinte e quatro mil e quarenta e oito reais
17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias -nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
22	41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frescados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	50500	CEASA	9,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16



36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
39	120013 - CHOCOLATE EM PÓ, CACAU EM PÓ. Especificação : solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1 kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	QUILO	2750	QUALIMAX	25,00	vinte e cinco reais	68.750,00	sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							932.486,00	novecientos e treinta e dois mil, quatrocientos e oitenta e seis reais
VALOR GLOBAL							932.486,00	novecientos e treinta e dois mil, quatrocientos e oitenta e seis reais

R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.522.231/0001-10

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CASADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG nº. **99029094282 SSP-CE** e CPF nº. **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, Nº **1165** Bairro: **VENÂNCIOS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncaresdistribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 21 DE SETEMBRO DE 2021



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 99029094282 SSP-CE
CPF nº 661.664.943-20
Proprietário



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
 Ref. Pregão Eletrônico N.º **05.08.2021.01-SRP**
 Processo Administrativo N.º: **21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N° 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROJA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil)

Conta Corrente: 32.895-2 Agência: 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF N°: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinhentos e oito reais





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**

Ref. Pregão Eletrônico N.º **05.08.2021.01-SRP**

Processo Administrativo N.º **21.07.2021/01**

Assunto: Proposta para aquisição de CEBOLA BRANCA, tipo inteira, não amassada, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Valor total de R\$ 8.304,72,00 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

ENDEREÇO: RUA AGUIAR, LOTEADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

E-MAIL: rnm@distribuidora@gmail.com

Endereço: Rua Aguiar, Loteado Nº 154, José Rosa, Fátima, Itapajé - CE, CEP: 63707-475

Endereço: Rua Aguiar, Loteado Nº 154, José Rosa, Fátima, Itapajé - CE, CEP: 63707-475

Endereço: Rua Aguiar, Loteado Nº 154, José Rosa, Fátima, Itapajé - CE, CEP: 63707-475

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rnm@distribuidora@gmail.com

OBJETO: Futuro e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UNID	QUANT	MARCA		
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00
						setenta e um mil, quinhentos e oito reais



RN**R N DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 10.962.201/0001-86

72364- COLORIFICO EM PÓ. Especificação : COLORIFICO EM PÓ SEM SAL - TIPO DO TIPO COLORIFICO, COMPOSTO DE FUBÁ DE MILHO, ERUCUM E ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. ENXALTA SEM CREMOSA PLÁSTICA 100% IMULADA LIVRE DE LACTOSE, OU MALTODERIVADO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE AFETEM O TEMPERAMENTO O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	QUILO	3000	NORDESTINO	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	24.048,00	vinte e quatro mil e quarenta e oito reais
31- AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, primário nacional, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem padrão, 1 Kg. embalagem, 400g, por pacote, nome, endereço e validade. Inspecionados, de acordo de registro do produto no órgão competente de fiscalização. Não há prazo de validade. Embalagem: 400g, 1kg, 5kg, 10kg, 20kg, 50kg, 100kg, 200kg, 500kg, 1000kg (própria embalagem).	QUILO	1000	TITÃO	5,00	três reais e sessenta centavos	154.000,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
41771- MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme em grau de maturação adequada, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem substância torçosa, sujidades ou corpos estranhos. Proibido o granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentação grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	60000	CEASA	6,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
23416- ALHO. Especificação : In natura, gráudo do tipo comum, sem pestiça, casca inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos ínteiros, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinte e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais
120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.809.131/0001-16



<p>34</p>	<p>756 - ACEROLA. Especificação: LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), com conservação adequada, que lhe permita suportar a embalagem, a distribuição e a conservação e em condições adequadas para a comercialização. Atenção de pragas, suidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Poderão ser orgânicos.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>5,00</p>	<p>500,00 REAIS</p>	<p>sessenta e seis mil e quinhentos reais</p>
<p>35</p>	<p>1206 - CHOCOLAT EM PÓ CACAU EM PÓ. Especificação: solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e leite, obtida naturalmente, em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa, contendo o logotipo do produtor, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>20,00</p>	<p>200,00 REAIS</p>	<p>sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais</p>
<p>36</p>	<p>1207 - CHOCOLAT EM PÓ CACAU EM PÓ. Especificação: solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e leite, obtida naturalmente, em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa, contendo o logotipo do produtor, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>20,00</p>	<p>200,00 REAIS</p>	<p>sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais</p>
<p>37</p>	<p>1208 - CHOCOLAT EM PÓ CACAU EM PÓ. Especificação: solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e leite, obtida naturalmente, em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa, contendo o logotipo do produtor, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>20,00</p>	<p>200,00 REAIS</p>	<p>sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais</p>
<p>38</p>	<p>1209 - CHOCOLAT EM PÓ CACAU EM PÓ. Especificação: solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e leite, obtida naturalmente, em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa, contendo o logotipo do produtor, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>20,00</p>	<p>200,00 REAIS</p>	<p>sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais</p>
<p>39</p>	<p>1210 - CHOCOLAT EM PÓ CACAU EM PÓ. Especificação: solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e leite, obtida naturalmente, em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa, contendo o logotipo do produtor, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.</p>	<p>QUAL</p>	<p>10.000</p>	<p>20,00</p>	<p>200,00 REAIS</p>	<p>sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais</p>

TOTAL GERAL

TOTAL GERAL

um milhão e trinta e três mil, duzentos e oitenta e seis reais

1.033.286,76

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
 Ref. Pregão Eletrônico N.º **05.08.2021.01-SRP**
 Processo Administrativo N.º **21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N° 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF N°: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinhentos e oito reais





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.234/0001-10



37	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias -nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	#NOME?	93.100,00	#NOME?
36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
39	120013 - CHOCOLATE EM PÓ, CACAU EM PÓ. Especificação : solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1 kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	QUILO	2750	QUALIMAX	25,00	vinte e cinco reais	68.750,00	sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.733/0001-16

			quinientos e vinte mil, quatrocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL		520.438,00	
VALOR GLOBAL		520.438,00	

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CASADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG n.º **99029094282 SSP-CE** e CPF n.º **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, Nº **1165** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncarne@distribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 21 DE SETEMBRO DE 2021


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 99029094282 SSP-CE
CPF 661.664.943-20
Proprietário



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
 Ref. Pregão Eletrônico **N.º 05.08.2021.01-SRP**
 Processo Administrativo **N.º 21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N.º 12.622.231/0001-16

CEP, 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF N.º: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UND	QUANT	MARCA		
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinhentos e oito reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.837.203/0001-16



4	72364- COLORIFICO EM PÓ. Especificação : COLORIFICO EM PÓ SEM SAL - TEMPERO DO TIPO COLORIFICO, COMPOSTO DE FUBA DE MILHO, URUCUM E ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE SAL EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 100G, INVIOLADA LIVRE DE INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	QUILO	3600	NORDESTINO	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	24.048,00	vinte e quatro mil e quarenta e oito reais
13	119988 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação : Biscoito Doce tipo rosquinha sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados resistentes, contendo 300g do produto. Aparência do produto: torrada Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de 300 a 400g.	QUILO	36200	ESTRELA	12,00	doze reais	434.400,00	quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
22	41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	50500	CEASA	9,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.802.231/0003-98

33	23416- ALHO. Especificação : In natura, gráudo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiriço, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinte e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais
36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
39	120013 - CHOCOLATE EM PÓ, CACAU EM PÓ. Especificação : solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1 kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	QUILO	2750	QUALIMAX	25,00	vinte e cinco reais	68.750,00	sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							1.467.686,00	um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais
VALOR GLOBAL							1.467.686,00	um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais

R N

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.827.911/0001-10

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CASADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG n.º **99029094282 SSP-CE** e CPF n.º **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, Nº **1165** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncarneidistribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 22 DE SETEMBRO DE 2021



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG N.º 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.664.943-20
Proprietário



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
 Ref. Pregão Eletrônico **N.º 05.08.2021.01-8RP**
 Processo Administrativo **Nº: 21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-8RP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcardesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcardesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinhentos e oito reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ nº 07.897.733/0001-16

3	<p>73580 - FRANGO COXA E SOBRE-COXA. Especificação: Especificação: Frango coxa e sobre-coxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.</p>	QUILLO	16150	FRIATO	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	172.159,00	cento e setenta e dois mil, cento e cinquenta e nove reais
4	<p>42085- PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação : Especificação: Pao Massa Fina - Tipo Hot Dog -Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12A)3, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA</p>	PACOTE	18400	RENOPAN	4,90	quatro reais e noventa centavos	90.160,00	noventa mil, cento e sessenta reais





R N

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.827.251/0001-16

13	<p>119988 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação : Biscoito Doce tipo rosquinha sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados resistentes, contendo 300g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de 300 a 400g.</p>	QUILO	36200	ESTRELA	12,00	doze reais	434.400,00	quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
14	<p>31 - AÇUCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
22	<p>41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.</p>	QUILO	50500	CEASA	9,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
33	<p>23416- ALHO. Especificação : In natura, graúdo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiros, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.</p>	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinte e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 10.827.231/0001-16

35	120012 - ABACATE. Especificação: Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais	
36	3756 - ACEROLA. Especificação: LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL								1.637.207,00	um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, duzentos e sete reais
VALOR GLOBAL								1.637.207,00	um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, duzentos e sete reais

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias.





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.233/0001-16

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CASADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG n.º **99029694282 SSP-CE** e CPF n.º **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, N.º **1155** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncarne@distribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

CRATEÚS-CE, 23 DE SETEMBRO DE 2021


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 99029694282 SSP-CE
CPF 661.664.943-20
Proprietário

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
Ref. Pregão Eletrônico **N.º 05.08.2021.01-SRP**
Processo Administrativo **N.º 21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N.º 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil)

Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF N.º: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil, quinientos e oito reais





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.622.231/0001-16

3	<p>73580 - FRANGO COXA E SOBRE-COXA. Especificação: Especificação: Frango coxa e sobre-coxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.</p>	QUILO	16150	FRIATO	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	172.159,00	cento e setenta e dois mil, cento e cinquenta e nove reais
4	<p>42085- PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação : Especificação: Pão Massa Fina - Tipo Hot Dog -Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12A)3, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA</p>	PACOTE	18400	RENOPAN	4,90	quatro reais e noventa centavos	90.160,00	noventa mil, cento e sessenta reais
7	<p>73601 - OVO. Especificação : Especificação: Ovo, classe A, branco, fresco, sem rachaduras. Embalagem contendo 30 unidades, embalagem primária em bandejas envolvidas PVC atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 dias, em temperatura ambiente, da data da entrega.</p>	BANDEJA	9700	SÃO JOSÉ	13,00	treze reais	126.100,00	cento e vinte e seis mil e cem reais

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ: 12.622.231/0001-16



12	119984 - POLPA DE MACACUJA. Especificação Polpa de Fruta, Sabor Manga, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	14,00	quatorze reais	81.998,00	oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais
13	119988 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação : Biscoito Doce tipo rosquinha sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados resistentes, contendo 300g do produto. Aparência do produto: torrada Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de 300 a 400g.	QUILO	36200	ESTRELA	12,00	doze reais	434.400,00	quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
22	41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, integra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	50500	CEASA	9,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais

R N

R N DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 12.822.231/0001-16

33	23416- ALHO. Especificação : In natura, graúdo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiro, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinte e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais
36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							1.845.305,00	um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e cinco reais
VALOR GLOBAL							1.845.305,00	um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e cinco reais



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CAJADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG n.º **99029094282 SSP-CE** e CPF n.º **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, Nº **1165** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncarne@distribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2021



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG: Nº 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.664.943-20
Proprietário





DESTAK DISTRIBUIÇÃO
 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1885 LOJA 03 CEP 86.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.08.2021.01 - SRP
 À (O) PREGOEIRO (A) DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE/CE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01- SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total proposta de preços, anexa. Sendo:

1. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: conforme anexo I

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
27	LEITE EM PO INTEGRAL	BOM DU LEITE	36.200	QUILO	R\$ 39,98	R\$ 1.447.276,00
	Especificação : Enriquecido com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê individualizado com 500g. Externo fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10kg					R\$ -
um milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e seis reais						R\$ 1.447.276,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.447.276,00 - UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: DE ACORDO COM EDITAL
 VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGURES PRETE-CARRÉGÔ E DESCARRÉGÔ; OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ;

DECLARA QUE CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS, A EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO SOLICITADO, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA, ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO. ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADA NO EDITAL DE PREGÃO.

FORTALEZA/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
 DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
 CNPJ: 35.750.977/0001-00

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
Ref. Pregão Eletrônico **N.º 05.08.2021-01-SRP**
Processo Administrativo **N.º 21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021-01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N.º 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A **Agências** 0237-2 **Conta Corrente:** 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) **Conta Corrente** 32.895-2 **Agência** 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF N.º: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	73567- CEBOLA BRANCA.Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos	71.508,00 setenta e um mil quinhentos e oito reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.922.231/0001-16



3	<p>73580 - FRANGO COXA E SOBRE-COXA. Especificação: Especificação: Frango coxa e sobre-coxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.</p>	QUILO	16150	FRIATO	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	172.159,00	cento e setenta e dois mil, cento e cinquenta e nove reais
4	<p>42085- PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação : Especificação: Pão Massa Fina - Tipo Hot Dog -Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12A)3, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA</p>	PACOTE	18400	RENOPAN	4,90	quatro reais e noventa centavos	90.160,00	noventa mil, cento e sessenta reais
7	<p>73601 - OVO. Especificação : Especificação: Ovo, classe A, branco, fresco, sem rachaduras. Embalagem contendo 30 unidades, embalagem primária em bandejas envolvidas PVC atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 dias, em temperatura ambiente, da data da entrega.</p>	BANDEJA	9700	SÃO JOSÉ	13,00	treze reais	126.100,00	cento e vinte e seis mil e cem reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-10

12	119984 - POLPA DE MACACUJA. Especificação Polpa de Fruta, Sabor Manga, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	14,00	quatorze reais	81.998,00	oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais
13	119988 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação : Biscoito Doce tipo rosquinha sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados resistentes, contendo 300g do produto. Aparência do produto: torrada Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de 300 a 400g.	QUILO	36200	ESTRELA	12,00	doze reais	434.400,00	quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
14	119991 - MACARRÃO ESPAGUETE 500G. Especificação : Macarrão tipo espaguete, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sémola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº:10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 20 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	QUILO	47000	PELAGGIO	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	258.500,00	duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16



17	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias -nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
22	41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	50500	CEASA	9,00	nove reais	454.500,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
33	23416- ALHO. Especificação : In natura, graúdo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiros, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinte e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais
35	120012 - ABACATE. Especificação : Unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade casca lisa verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais
36	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-18

VALOR TOTAL		2.103.805,00	dois milhões, cento e três mil, oitocentos e cinco reais
VALOR GLOBAL		2.103.805,00	dois milhões, cento e três mil, oitocentos e cinco reais

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de Entrega: Conforme previsto no Edital.

Prazo de validade da Proposta: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, nacionalidade: **JOÃO PESSOA**, estado civil: **CASADO**, profissão: **PROPRIETÁRIO**, portador da Carteira de Identidade RG n.º **99029094282 SSP-CE** e CPF n.º **661.664.943-20** residente a Rua: **HOMERO FONTENELE**, N.º **1165** Bairro: **VENÂNCIOS** Cidade: **CRATEÚS** Estado: **CEARÁ** CEP: **63707-460** e-mail: **rncarneidistribuidora@gmail.com**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEÚS-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2021


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº: 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.664.943-20
Proprietário





TERMO DE JUNTADA
PROCESSO ADM Nº 21.07.2021/01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.08.2021.01-SRP

CERTIFICO que JUNTEI aos autos, cujo objeto consiste em **Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE**, os documentos de HABILITADO(S) E INABILITADO(S) do presente processo licitatório.



Eleonal Freire Carneiro
Membro da Equipe de Apoio

R N DISTRIBUIDORA

EMP. 15.022.231/0001-16

Ao Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.**
 Ref Pregão Eletrônico **N.º 05.08.2021.01-SRP**
 Processo Administrativo **N.º: 21.07.2021/01**

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 05.08.2021.01-SRP, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE, pelo valor total de R\$ 8.301.373,00(OITO MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

E-mail: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil)

ALP REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Futura e Eventual contratação para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 2021 dos alunos da rede municipal de ensino na responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Itapajé/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO			VALOR TOTAL
		UND	QUANT	MARCA	



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 16.622.131/0001-16

1	73564 -ABACAXI TIPO PEROLA 13.300 QUILO Especificação : Abacaxi Tipo Perola: Especificação: Abacaxi Tipo Perola, maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	13300	CEASA	6,00	seis reais	79.800,00	setenta e nove mil e oitocentos reais
2	73567- CEBOLA BRANCA. Especificação : Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	6,00	seis reais	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
3	73580 -FRANGO COXA E SOBRE-COXA. Especificação: Especificação: Frango coxa e sobre-coxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminação a identificação e a data de validade de produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.	QUILO	16350	FRIATO	12,00	doze reais	193.800,00	cento e noventa e três mil e oitocentos reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ nº 02.733/0001-16

4	42085- PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação : Especificação: Pão Massa Fina - Tipo Hot Dog -Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 -ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12A)3, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.223 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade: mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	PACOTE	18400	RENOPAN	8,00	oito reais	147.200,00	cento e quarenta e sete mil e duzentos reais
5	72364- COLORIFICO EM PÓ. Especificação : COLORIFICO EM PÓ SEM SAL - TEMPERO DO TIPO COLORIFICO, COMPOSTO DE FLUBA DE MILHO, URUCIUM E ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 100G, INVOLADA LIVRE DE INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	QUILO	3600	NORDESTINO	9,00	nove reais	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
6	220- SAL REFINADO. Especificação: Sal refinado lodado, embalado em saco plástico de 1kg e com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	QUILO	3600	NOTA 10	1,50	um real e cinquenta centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
7	73637- OLEO DE GIRASSOL. Especificação : Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	UNIDADE	3600	SOYA	9,00	nove reais	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

EMP. 12.832.231/0001-16

8	73601 - OVO. Especificação : Ovo, classe A, branco, fresco, sem rachaduras. Embalagem contendo 30 unidades, embalagem primária em bandejas envolvidas PVC atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 dias, em temperatura ambiente, da data da entrega.	BANDEJA	9700	SÃO JOSÉ	13,00	treze reais	126.100,00	cento e vinte e seis mil e cem reais
9	119981 - POLPA DE CAJU. Especificação : Polpa de Fruta Sabor Caju, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	12,00	doze reais	70.284,00	setenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais
10	119982 - POLPA DE GOIABA. Especificação Polpa de Fruta Sabor Goiaba, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	12,00	doze reais	70.284,00	setenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais
11	119983 - POLPA DE MANÇA. Especificação Polpa de Fruta, Sabor Manga, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	12,00	doze reais	70.284,00	setenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais
12	119984 - POLPA DE MACACUJA. Especificação Polpa de Fruta, Sabor Manga, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e 10 aditivos químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5857	ITAFRUIT	14,00	quatorze reais	81.998,00	oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16

13	119988 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação : Biscoito Doce tipo rosquinha sabor leite, consistência crocante. Rolagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados resistentes, contendo 300g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de 300 a 400g.	QUILO	36200	ESTRELA	12,00	doze reais	434.400,00	quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
14	119989 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Especificação : Biscoito selgado tipo cream cracker - pacote 750g contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja. Acondicionado com caixas de papelão com 20 pacotes de 400g cada (2x). Deverá constar no produto a data de validade e fabricação. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rolagem obrigatória. quando da entrega, o produto não deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	QUILO	35000	DELACCIO	11,00	onze reais	385.000,00	trezentos e noventa e oito mil e duzentos reais





RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 07.052.233/0001-10

15	<p>119991 - MACARRÃO ESPAGUETE 500G. Especificação : Macarrão tipo espaguete, massa alimentícia obtida pela empasto e amassamento exclusivo da Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº23 de 13/05/04 ? ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico contendo 20 unidades Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	QUILIL	4/000	PELLAGGIO	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	258.500,00	duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais
16	<p>119992- ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação : achocolatado em pó enriquecido com vitaminas, A, D, E, C, B1, B2, B6, B9 e B12 e ferro, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gorduras trans, produto obtido de açúcar, cacau em pó, multivitaminado, soro de leite em pó, estabilizante (lecitina de soja) aroma de baunilha, chocolate e caramelo. Embalagem em pacote 200g Registro no ministério da saúde. Validade de 120 dias.</p>	QUILIL	2750	APTI	12,00	doze reais	33.000,00	trinta e três mil reais
17	<p>119995- MARGARINA VEGETAL 500G. Especificação : Margarina Vegetal - Especificação: com sal, composto de no mínimo 65% de gordura, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.</p>	QUILIL	1840	PURO SABOR	10,00	dez reais	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 10.932.231/0001-10

18	31 - AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do emissor, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	42800	TITÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	154.080,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais
19	2004 - ARROZ BRANCO. Especificação: Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transpirante, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do emissor, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUILO	61500	REALENCO	4,80	quatro reais e oitenta centavos	295.200,00	duzentos e noventa e cinco mil e duzentos reais
20	120004 - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação : Farinha de Milho em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalado em pacote de saco de papel multifoldado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livre de impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionados em fardos de 15Kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de o mínimo 06 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto validade de 80% a partir da data de entrega. O produto deve seguir legislação vigente sobre rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e lei nº 10.674/03.	QUILO	35300	BONOMILHO	4,00	quatro reais	141.200,00	cento e quarenta e um mil e duzentos reais



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.833.231/0001-16

21	303 - CENOURA. Especificação : cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, embalagem primária, em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução	QUILO	20200	CEASA	6,00	seis reais	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
22	41791 - LARANJA PERA. Especificação : Laranja pera fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem presença de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	30000	CEASA	5,00	cinco reais	1500,00	trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais
23	41792 - MAÇÃ NACIONAL. Especificação : Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem de substância tóxica, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	30000	CEASA	5,00	nove reais	2700,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
24	41790 - MAMÃO FORMOSA. Especificação : Especificação: Mamão formosa com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância tóxica, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	13300	CEASA	6,00	seis reais	79.800,00	setenta e nove mil e oitocentos reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ - 12.922.831/0001-16

25	21878 - MELANCIA KG Especificação : Melancia. Fruto no grau inflexivo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem defeitos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância nociva, sementes ou corpos estranhos. Produto à granel. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais
26	7768 - FRANGO PEITO DE FRANGO Especificação : Peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1kg cada, e identificados a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de proteção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.	QUILO	15.000	FRIATO	14,00	quatorze reais	210.000,00	trezentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais
27	19268 - POLPA DE ACERO: A. Especificação : Polpa de Fruta Sabor Açúcar, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas de fimosa, isento de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5957	ITAFRUIT	14,00	quatorze reais	83.398,00	oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais
28	18458 - LEITE EM PO INTEGRAL. Especificação : Enriquecida com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, F, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado com 500g. Externa fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10kg	QUILO	36200	BETANIA	8,00	oito reais	289.600,00	duzentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais



RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ 12.932.293/0001-16



29	<p>120023 - BERIDA LÁCTEA. Especificação : IOGURTE LIQUIDO natural e sabores variados, elaborado a partir de leite, açúcar, fermento lácteo, polpa de frutas, estabilizante, acidulante, conservante, conservando entre 1°C e 10°C. Produto deve seguir a legislação vigente suas condições deverão estar de acordo com a Resolução nº 273/05 da ANVISA/MS e a IN 46 DE 23 de outubro de 2007. Embalagem primária: saco ou "sachê" de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. Validade mínimo de 30 dias a contar da data da entrega.</p>	QUILO	70800	BETANIA	8,00	oito reais	566.400,00	quinhentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais
30	<p>151 - FIBRA DE CORDA. Especificação : Novo, grupo anão, Tipo 1 - acrílico, de 12 a 14 %, enrolados em rolos de plástico de polietileno (resistência mínima de 21 kg, enrolados em fardo de 10 kg) data de fabricação produzida a posterior a embalagem Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	QUILO	30000	TIO MARCIO	8,90	oito reais e noventa centavos	267.000,00	duzentos e sessenta e sete mil reais
31	<p>17301 - PROTEÍNA DE SOJA. Especificação : Especificação:proteino vegetal, está em alta qualidade, sem odor próprio, sem glúten, isenta de açúcar, sem de impurezas, umidade, insetos, não contém transgênicos, impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, em saco plástico transparente resistente contendo 400g, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá apresentar validade mínima de 180 dias o partir da data de entrega.</p>	PACOTE	9650	CAMIL	8,00	oito reais	77.200,00	setenta e sete mil e duzentos reais
32	<p>73642 - CARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO). Especificação : músculo moído, embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura, produzida de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano.</p>	QUILO	32300	TUDBOM	35,00	trinta e cinco reais	1.130.500,00	um milhão, cento e trinta mil e quinhentos reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 17.622.821/0001-11

33	41819 - FARINHA LÁCTEA. Especificação : Mistura homogênea, aspecto flocoado, de coloração amarelada e odor característico constituída por açúcar, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, flocos de batata, mamão e goiaba desidratados, malte, sel, vitaminas (B1, B2, B3, B12, C, E, ácido fólico, ácido pantotênico), cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar fabricação não inferior a 80% da validade	QUILO	3660	MIARATÁ	14,00	quatorze reais	51.240,00	cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais
34	23416 - ALHO. Especificação : in natura, grão do tipo comum, sem casca, com o máximo de bagotamento desenvolvido, sem danos físicos, com o máximo de 10% de bagotamento, firme e intacto, sem ferimentos, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme	QUILO	3600	CEASA	28,00	vinete e oito reais	100.800,00	cem mil e oitocentos reais
35	22231 - BATATA INGLESA. Especificação - Batata inglesa in natura de primeira Tamoio médio. Embalagem primária em sacos plásticos, produzida a partir de sementes selecionadas que lhe permita suportar e manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	20200	CEASA	6,00	seis reais	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
36	22002 - ARROZTE. Especificação: Grãos de peso entre 0,4 e 0,5 kg cada. Diapirentes, quilibre casca lisa verde in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar e manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais
37	3756 - ACEROLA. Especificação : LIMPA, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	QUILO	13300	CEASA	5,00	cinco reais	66.500,00	sessenta e seis mil e quinhentos reais



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.662.833/0001-10

37	11940 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. Especificação : produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, acondicionada em caixa de 200g, original do fabricante, com a preferência de produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	QUILO	2750	ABTI	18,00	dezoito reais	49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
38	97510 - CEREAL INFANTIL PARA PREPARO DE MINGAU MULTICEREAIS. Especificação : CEREAL INFANTIL PARA PREPARO DE MINGAU MULTICEREAIS. Contém farinha de milho enriquecida com ferro, zinco, fósforo, cálcio, vitaminas (vit. C, Niacina, Vit. E, ácido pantotâmico, Vit. B1, Vit. B2, Vit. B6, Vit. B12), Coitén, 100g de leite em pó, 100g de açúcar e 100g de folha de flandres em pó, ou leite integral, resistente, limpo, com peso líquido de 400g. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente sobre de qualidade técnica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	QUILO	3000	MARAJÁ	24,00	vinte e quatro reais	87.850,00	oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
40	11012 - CHOCOLATE EM PÓ, CACAUEM PÓ. Especificação : sólido 50% cacau - Composição por 100g em pó solúvel, açúcar e emulsificantes, para ser utilizado em confeitagem integral, resistente, vedada hermeticamente e frasco, contendo 1 kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	QUILO	2750	QUALIMAX	25,00	vinte e cinco reais	68.750,00	sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
41	1134 - COIABA. Especificação : COIABA - de 1ª qualidade, vermelha, íntegro, grão de amadurecimento médio, em quilo (Kg), tamanho médio.	QUILO	13300	CEASA	7,00	sete reais	93.100,00	noventa e três mil e cem reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12.911.237/0001-10

42	41765 - LEITE UHT INTEGRAL. Especificação : LEITE UHT INTEGRAL - Leite integral. Aspecto líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (FDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 26/09/02, RDC nº 123 de 12/05/04, RDC nº 266 de 22/02/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra pack contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	QUILO	52500	BETANIA	8,00	oito reais	420.000,00	quatrocentos e vinte mil reais
43	120017 - POLPA DE GUAJOLA. Especificação : Polpa de Fruta, Sabores: Guajolá, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com: Frutas de Guajolá, açúcar, estabilizantes e leites animais ou vegetais, com adição de vitaminas, polifenóis e outros nutrientes. V. S. Embalagem primária: Polpa de Guajolá com a legislação vigente e rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	6500	TARDUPT	11,00	onze reais	64.427,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais
44	120016 - POLPA DE CAJÁ. Especificação : Polpa de Fruta, Sabor cajá, congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas são, limões, leites de parafitas e de leites animais ou vegetais, sem adição de açúcares, aromas artificiais e 10 miligramas químicos. Embalagem de 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao Mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	QUILO	5558	ITARUIT	11,00	onze reais	64.428,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais
45	13013 - SUCO CONCENTRADO. Especificação : Suco concentrado de polpa de caju ou goiaba, sabor e cheiro característico de caju ou de goiaba e com diluição homogênea. Diluição mínima de 1 (uma) parte de suco concentrado para 9 (nove) partes de água. Prazo de validade máximo de cinco meses e registro no órgão competente. embalagem a partir de 1000 ml	LITRO	21300	DA FRUTA	8,50	oito reais e cinquenta centavos	181.050,00	cento e oitenta e um mil e cinquenta reais
46	119223 - ÓLEO DE SOJA 900 ML. Especificação : ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo; embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega.	UNIDADE	21000	SOJA	9,50	nove reais e cinquenta centavos	199.500,00	cento e noventa e nove mil e quinhentos reais





PREFEITURA DE ITAPAJ /CE.
PREG O N  05.08.2021.01-SRP

OBJETO: AQUISI O DE G NEROS ALIMENT CIOS PARA A MERENDA ESCOLAR 2021 DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NA RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCA O DO MUNIC PIO DE ITAPAJ /CE.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n  12.622.231/0001-16, situada   Rua **AGACI MACHADO N  154**, por interm dio de seu s cio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG n  **99029094282 SSP-CE** e CPF n  **661.644.943-20**, DECLARA, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatrio acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a **Lei Federal n  10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilita o estabelecidos no Edital** acima mencionado.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n  12.622.231/0001-16, situada   Rua **AGACI MACHADO N  154**, por interm dio de seu s cio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG n  **99029094282 SSP-CE** e CPF n  **661.644.943-20**, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatrio N  **05.08.2021.01-SRP** junto ao Munic pio de **ITAPAJ **, Estado do Cear , o seguinte:

- (1) Que d  ci ncia de que cumpre plenamente os requisitos de habilita o constantes do instrumento convocatrio;
- (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parametros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatrio; e
- (3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n  12.622.231/0001-16, situada   Rua **AGACI MACHADO N  154**, por interm dio de seu s cio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG n  **99029094282 SSP-CE** e CPF n  **661.644.943-20**, DECLARA, para fins do disposto na PREG O N  **05.08.2021.01-SRP**, que:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatrio, junto ao Munic pio de **ITAPAJ **, Estado do Cear , que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n  9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constitui o Federal, n o emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condi o de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatrio, junto ao Munic pio de **ITAPAJ **, Estado do Cear , que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilita o para participar no presente certame licitatrio, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorr ncias posteriores, nos termos do art. 32,  2 , da Lei n.  8.666/93.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n  12.622.231/0001-16, situada   Rua **AGACI MACHADO N  154**, por interm dio de seu s cio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG n  **99029094282 SSP-CE** e CPF n  **661.644.943-20**, DECLARA ser MICROEMPRESA, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n  123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na  ntegra, estando apta, portanto a exercer o direito de prefer ncia como crit rio de desempate no procedimento licitatrio N  **05.08.2021.01-SRP**, realizada pela Secretaria contratante.

Pelo que, por ser express o da verdade, firmo as declara es sob as penas da Lei.

Crate s-CE 25 DE AGOSTO DE 2021.

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG: 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.644.943-20
Propriet rio

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:661644943
20
Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320
Dados: 2021.08.25 16:51:24 -03'00'